ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г. Чудово

О внесении изменений в Программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов

в границах Чудовского муниципального района на 2025 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чудовского

муниципального района на 2025 год, утвержденную постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 18.12.2024 № 2587 «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чудовского

муниципального района на 2025 год», следующее изменение:

дополнить таблицу раздела 3 «Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения» строкой следующего содержания:

4 Профилактиче
ский визит

Контролируемое лицо
информируется об обязательных
требованиях, предъявляемых к
его деятельности либо к
принадлежащим ему объектам
контроля, их соответствии
критериям риска, основаниях и

при наличии
оснований,
установленных
Положением

сектор контроля
Администрации
Чудовского
муниципального
района

о рекомендуемых способах
снижения категории риска, а
также о видах, содержании и об
интенсивности контрольных
(надзорных) мероприятий,
проводимых в отношении
объекта контроля исходя из его
отнесения к соответствующей
категории риска.

Проведение обязательных
профилактических визитов
предусмотрено в отношении:

контролируемых лиц,
осуществляющих деятельность
в отношении объектов контроля,
отнесенных к категориям
чрезвычайно высокого, высокого
и значительного риска;

контролируемых лиц,
приступающих к
осуществлению
контролируемого вида
деятельности.

Контролируемое лицо вправе
отказаться от проведения
обязательного
профилактического визита,
уведомив об этом контрольный
(надзорный) орган не позднее,
чем за три рабочих дня до даты
его проведения.

Контролируемое лицо вправе
обратиться в орган
муниципального контроля с
заявлением о проведении в
отношении его
профилактического визита.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Проект подготовил и завизировал:

Заведующий сектором контроля
Администрации Чудовского
муниципального района           Е.Э. Шандер

(подпись)

(дата)

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района              А.В. Захаренков

(подпись)

(дата)

Начальник правового управления
Администрации Чудовского
муниципального района        О.В. Шашкова

(подпись)

(дата)

Евгений Эдуардович Шандер
45844

Указатель рассылки: дело-1
 бюллетень «Чудовский вестник»-1
 общий отдел-1
 юридический отдел 1